
P. A  002.53) Avo 

mieÂ FLS  
74' 	 L.N rgi ri 2". 

' ESTADO DO MA ' 	- vINATURA 
-gt 

G
P

0.
1NbA 

Recon
R
Él f U4

É
60 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ—MIRIM 

AVENIDA ELIAS HAIKEL, SIN, CEP N° 65370-00C, CENTRO, PINDARÉAVIIREVI/MA 
CNP.' N° 06.18934410001-77 

ATA DE REGIISTRO DE P.RECOS N° 019/2020 	 1 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 014/2020 
GERENCIADORA: Secretaria Municipal de finanças 
DETENTORA: M L S PAPEIS EIRELI -EPP 
PROCESSO N° 0253/2020 
VALMADE: Até 12 (doze) meses 

No dia 03 de abril de 2020, 41 Prefeill1/1 Municipal de Pirsdare-Mirirn, inscrita no CNPJ sob n.°  06.189.344/0001-77, com 
sede na Avenida OitisHaikel , shi, Centro, Pindaré ,MirirWMA, neste ato,.represemada pela Secretaria Municipal de 
Finanças, através de seu Ordenador de despesas o Sr. jabsOn .Grenes Bringei, brasileiro, Secretário Municipal de finanças, 
CPF n° 859.522.653-91, e em conformidede . com  fiáturibilições que lhe foram delegadas; 

Nos termos da Lei n° 10.520/02; do Decreto n° 3455/00; apiiiearido ,se, subsidiariamente, a Lei tf 8.666/93, ç as demais 
normas legais correlatas; 

Em face da classificação das propostas .  apresentadas no Pregão Presencial para Registra de Preços N° 01412020, 
conforme Ata realizada trn 27 de março de 2020 c homologada pela Ordenadora de Despesas; 

Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações 
do Termo de Referencia, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa 
M L S PAPEIS EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 26.176.67410001-35, com sede na Avenida Maria Alice, n° 
02, Quadra L, Lote 01 e 02, Loja 40, Olho D'Água, São Luis/MA, no Município de Pindaré-MirinsfMA, neste ato 
representada pelo(a) Sr(a). Jales Ribeiro de Queiroz, portador(a) da Cédula de Identidade n° 93488298-3 SSP/MA e 
CPF ria 148.490.463-04, cuja proposta foi classificada em V lugar no certame nos itens abaixo descritos. 

CLÁUSULA PRIMEIRA— DO OBJETQ 

1. O objeto desta Ata é a Formação de registro-de preços para futura c eventual contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Bens de consumo e bens duráveis de tecnologia da informação, visando atender eventuais 
necessidades de todos os departamentos administrativos operacionais das diversas secretarias vinculadas a Prefeitura 
Municipal de Pindaré -Mirim/MA, code= especificações do Termo de Referencia. 

rrEm 
1 

DESCRI 	. UND ' QTD V.UNIT V. TOTAL MARCA 

Álcool lsoprupllico Fruto 15 .. 28 71 , 430,65 1MPLASTEC 

2 Alicate de corte Und 2 40,30 80.60 TRAMONTNA 

Alicate de Crimpagem Und 71,91 143,82 	, _ TRAMONTTNA 
4 Alicate universal Und 2 73,19 147„58 TRAMONTINA 

Anilha Jogo 	, 10 18-5,95 859,50 VIEWTECH 

6 Ante na Omni-direeional Interna de 
1:11CSa 

Und 6 
513,35 3.6 80,10 

XYWELL 

7 Antivtrus Licença. 130 942,49 122323,70 NORTON 

8 
- 

, 	
9 

Bastões de cola para pistola de cola 
Quente X8 3 

57,66 172,98 
BRW 

Bateria eMOS Carteia 20 50L 16 1.003,20 Ge 
10 , Cabo de Força de computador 1 	Und 	, 4  20 ._ 	45,00 _ 	900,00 . KIRIN 

• ,,.:4011■1 
te» 



P.A 

T1 	
ESTADO 

	FLS_ - 

1PREFErJURA 1iVN1CTPAL DE PINDARJ—MuUM 
AVENIDA EJÂAS BAIKEL, S/N, CEP N 6S.31O.flOO CENTRO PNDAR-MIRIMJMÂ 

•cNPJ W t&14/O4flfl#7 

ii CabodeRede 	- C*1XI. 5 ELGfl 
12 CaboEttsorUSH.O Uhd 417 2O5B$ 
Í3 CabVA(momtw) Urni 5451 1.C902O 
14 Ch2vtsdeFend*cõm Ipeçu 2oo 2 L77'lõ TRAMØNTLNA 
15 ConcRJ4S nd t000 0,76 760.00 

16 
- 

COOrp/ProccsadOriCk 
lísi UM -. . 60... 

•%00 $700,O0 	_ - 
INTEL 

. 
li 1'cmde Solda 2 15L66 30332 TRAMONTTNA 

1 Fodo1Ml Lbid 20. 5$,63 1.173,06 
19 Fim pixe1quctdors 10 .. l9S14 - :. 	EROTI{ER. 

20 P071jc ATX 350w Ur' 90 GOU)ENC 
21 

- Dkto) 

FordcAD(500w -- 

HD (Dho Rigdide) intcmo 3? 

Únd 

. 
.- 

.' 
, 

iki4 
. 

• 10,40 

•9062Ó 

21i52,00 

2 	MD (Diço RJido) 1nno 27 
(notbo .. 16.7 1100 . 

24 	idcntificdar afrcdor de eab LJn 2 . 
2!O,42 	604 

Q1( 
-. 	 

Lica1c*CAL 130 2.6S3S0 	 55pc 

26 	MõnoiiNõtdoa1 Umt 15 31916 	3,40 
2 	Mcmria?R.AM IDR 4 1)nd 2 

78!,3$ 	44a,2a KiNGSTON 
28 	MOèe6ptk thid. 2725 	2J2LD0 NEW1NK 

29 	ói 	1ubn11ntc para 
eqwpsmenlos c1cu'6nico . 71-2 

- 	w 
:. 

30 	P 	I&inicI ID MAX-4 

ii 	Pcndvo-I6b Un4 P- j.&ss,so 
32 	pj . 	4L72 	2.4350O 

?1ncs depçlo Jog 2 I507 	*14 
34 :2 436 	4 	. BRW 

Placa dedagnoco ?Cpa 
placairv . 

. 
. 	 1.92 lAOt1SflcO 

36. 	Placa deRcdePCI Urid lO . 
132,81 ,: 	1328.10 p1/GN0SflC0 

7 

38 

Pliri dscdcP14r1c 10- 913,50 	913,OO A 
Plfca der 	Pci .çaprCsnçL Und 1Q' 727,89 	7.27Ó CCA 

39 
- - 1 .027O 	iO327OØ 

ccA. 

40 	Placadcvldcoofr Uiid 152350 	I0S7050 GORcER-TX 
4] 	PIica-Mc socket 1 [53 --DDR4 .4 1629 	4651540 AOFIJS 
42 	ocsnd 	13- liS 1 lJnd 	i 

30. 
t 	 394D,W 

l4335 	4400so 

- 	RUS 

AORUS 43 	PocsndoriS-115I Und- 

- 	44 	,1'roceador17- 1151 l3n4 1.574.70 	314940ff AõP.LJS 

t/) 



fie w-4-9 
íralfik ah. 	ESTADO DO 

tp„ ,r)  11.9p49D4PE,., b.w v  
P. A  6(32 53J akbli) 
FLS  r2  

6,5SiNAIURA 

Vaird=1:0113REFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM AliF ma 
AVENIDA MIAS HADCEL,S/N, CEP W65-370-009, CENTRO, PINDARtafIRIMIMA 

CNN Oé..189344/0001-17 

45 Rolo de Solda ._ 	Und 	- á 	"r  . 75,69 756,90 CASE 

46 SPRAY Linipa 02~ „ 	 . Und 20. .. 	32,47 64940•• ,LOCTITE 

47 
- 

SSD 	 , '' 	d 3  nein 1.592,10 KIgrON  RO 

48 Strippes Decipador para Cabos Utp Ud. 2 
.72,78 1450 

TRAMONTINA 

49 Sugador de Solda Und .2 14131, 283/J2 SUO MAX 

50 Teclado Lhid 70  „ , 
9 

, 40,89 1E162,30 NEWLENK 

Si WiderConler 	... 739,50 ,2,218,50 tORSAM 

52 Windowa Server LiCe1W4 1 . , 3375,70 1575,70 ~WS 

TOTAL LOTE .1 	 . 	
5 

813444162 	_ 

_ IATE 2 	 ' 

1 

kfErk___1~....ESCRIÇÃO~ auriplijOrpi vitarrEll ~111PIARC-Aia 

Adaptado! Cenversor lista para. 
IdelSata COM fonte Und 	. 2 

371145 756,90 SATA 

2 Aspirador Portitil o lateador de -Ar Und 2 
421„36 842,72' MASTER SIDC - 

3 Computador Desktop (Cornpteto) UM. 
,  

100' 
- 

; 

311.150010 bEÉKTOP 
4 	Establlizador do 1500 VA Urid 40 . 709,05 28.362 00 J. 	, 	. TSSIIAARA 
5 	Estabilieador de 300 VA 	, Und•  100  156,60 _ 15.660,00 l'S SHAARA • 

- Gebindo , Und 3 256.00 768,0d OAMER 
7 	. HD Extoroo 

,... UM a.  1 0 441,66 	'ri, 4.41600 	1  .51,24 
lrnpresilint cOlOtída Unti 'd 1.735,00 10.410,00 _ 	EPSON 	_ 

•9 	impressora User de grande porte 
! 

Und 40 • 
6.079,84 243.193,40 BROTHER 

10 	Impretaora Ima de pequem porte ' 
, 

121.3d 	' . 

2.391..00 9534040 BROTHER 
11 	Milcrodk- ROotertoard .. utta ; 9115,00 198500 , 	MtKRO11K 
12 	Mini Reck Parede Ural 3 682,36 2.047,08 , PIEWIELECOM 
13 	Monitor 23 polepdis Un4 5 1.537186 _ 7.689,30 E.0 

14 	Monitur LCD LED 1 $i- 
Widesereen Und 40 

656.85 26174x00  
15 	Multi:ricto Digital de Mesa. Urgi 	, . 2  195,88 371,76 M17.0,44PA 
16 	' No-Break de 1200 VA und .  Mi , 1033,56 . 41414240 
17 	No-Break gerenelivel -und:  2 ' 1.386,48 2.772,96  
18 	Norebook Und .40  :5366,34 206.63.,60 DELL 	_ , 

19 	Reck pana amido,. Und 
, 

1 
,1.526,55 	132655 

GARRA 
COMPONENTES _ . 

20 	Ratk pata switell Und — 1.641.97 ,b541,97 ~Omine-  , , 1 	21 	Roteados Waraltes UNI 40 • Alvo 10140,00 .TP -101K 



moD At_iD /NO E 
. r5J-4 

FIS P.A J'02. 3 

ASSiNA; U „l 
ESTADO DO 

.rinowsiffis ~ima fee.~:m.i PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDA1RÉ-MIREM 
AVENIDA ELIAS HAIKEL, SIN, CEP N 65.370-000, CENTRO, PINDAR~MA 

CNET N 06.49344/1100I 

22 	. Summer Profissional Und 10 4.339,84 43.298,40 EPSON 
23 SeTvidoe Uocl - 17.38337 , 17.38337 AHP.E 
24 Servida; de Torre Und -- 3 5,209,56 15.628,68 , DELL 
25 Soprudor T&mc Und 2  300,15 _ 600.30 , GAN1MA 
26 ._ Storage ' 	Und 1 2.686,26 , 2.686.26 ASUSTOR 	. „ 

27 Switch 16 portas 10/100/1000 teb/s 
Gigabit 

und  8  

_ 860.12 6.881,(4 TP - LINg. 

28 
, 

Switch 8 portai 1 0/1 00/1 000 rnb/s 
Gigabit 

um  

298.98 _ 4.484,70 IP 

29 
_ 

Switch Gerenciável de 48 pottas Und 
4.833,14 , 9306,28 TP- UNK ..,» 

30 . Testador de fome Una 2 
685,56 . 

• 

1:371,12 

_ 

„ THERMALTAKE ._ 
TOTAL LOTE 2 1.1163340 

TOTAL GERAL 1.929.379,21 

2. A existência de preços registrados 4° obriga à Adininisiftioto a fritar as cOntnitaçõtt qtte deles poderão advir, 
facultando-se a realiwio de licitação espeCifica paralt ,ffintratação" prdendida, seralo usegurada ao beneficiário do 
Registro a preferência de fornecimento em igualdade do cOndicões. 

CLÁUSULA SEGUNDA- PO (Nikak0 GERENOADOR E DOS PARTICIPANTPS 

3.0 órgão gr:nadador 4*S-remaria Mutilcipat de Finanças caa secretarias ~antes sio atrelaria Municipal 
de Educação, Secretaria Municipal! de Saúde é Seuetarla Mitairipal de Assidradas Sodid. 

4. Poder utilizar-se da Ata de Registro de Preços, qualquer 6rglo on intidade da Administraria° que rao tenha participado 
do certame, mediante prévia anuência do Órgão serenciadori &Ade que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, 
no que couberemz, as condições e as regras: estabelecídas na .  Lei n° 10.520/02, DO Detido it3:555/00„ na Lei 
Complementar ir°  122 106 e, subsidiariartente, na Li .n' 8.66_6193, 

4.1. Caberá ao fornecedor beneficiáriá, da Atada Regitttõ de Preçoa., -observadas ta coridiçõeS afia ettabdetidaa, optar 
.pela.aceitaçfics ou aio do fornecimento, desdaque este do 'prejudique as obrigaeões anteriormente Stsumidas; 

5. M aquisieesea ou con1rataçõe3 adicioneis a que au refere este itero elo poderio exceder, por•,órgtto ou entidade, a 

cinquenta por cento das quantitativos dos itens dó instrutrOto corivecatório e registrados na ata de registro de preços. 

5.1. As aderoSes.à ata de registro de preços aio lintirades, Irs totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrei:À 
na atado registro de preços para o órgão gerenciador e ergios participantes, independente do dona° de /nãos _não 
participantes que eventualmente aderirem. 

5.2. Compete ao 6rg8o do participante, que aderir à presente ma OR atos relativos ir cobrança do cumprimento pelo 
fornecedor, em relação is obrigaç0es contratualmente assumidas e a aplicaçao, obtecvada a ampla defesa e o contraditória 
de eventuais penalidades decorrentes do descomprimecao .de cláusulas, contratuais, em reiaçie ÀS mias piterrina 
contrafações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador. 

/41I■ 



: ,M?5}M.10,e",0  

p . 00252 / -,10N10 
• F IS  44- 1524  

11".4e1 	 4* 	ASSINAI IMA  
ESTADO DO IVIARAN 

CIVIS",r4e4PREFLITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM 2F21  
AVEIMAELIAS HA1KEL, SN, CEP iefi.53111.000, CENTRO, KNDARÉAVIIRIMMA 

CNN N' 06.1¥9.34410001-77 

~3:26,Edig~12ADEAWIRM)~0 

6.A Ata de Regiatte de Preços ter4 vigamia de $.2 (dnze)- -roWs, a tentar da data de sim 'assinatura, 

C1,41M1LA QUART4P4 -PKA.I.TEM.OtC) tiiukursomisno In,  ?RECOS 

7. È vedado efetuar acreseimoS nos quantitativo* ibilidon-  patota de registro de preços, intlusive a acre-coimo de que trata 
o § 1* do art. 65 da Lei rre' 8.666i  de 1993, 

8. O preço registrado poderá ser revisto nos termas de albite "d" do inciso 11 do capuz do art: 65 da Lei ei 8,666t93, ern 
decerrencia de eventual redução dos preços pratieisdos no inumado ou de fato que eleve o custo dós bens registrados, 
cabendo ao órgão gerendadorpromover as negotioçaiesitnit0 aos formadores. 

9. Quando o preço Inicial mente registrado por motivo supervenicrne, tornar-se ,  superior ao preço.praticado no mercado, 
o órgão gerendedor &vent 

Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao prateado peto Incitado; 

91. Frustrada auegociaça3o, (Uru o ar:tecedor do comPromisso assumido e cancelar o .tegistre, sent aplicação de 
penalidade, 

Convocar os demais 'fornecedores visando iguil oportunidade de itegocIrda, ObUrvatle- Mete de citetificaoão 
originaido certame. 

10.Quando o preço de mercado tornam-st superior-  arrs preços registrados e o fornecedor, trteditote toquetintento 
devidamente comprovadoi  não puder cumprir o compromiterk o 6rp prendedor poderfe 

10.1. Convoeor o famccedor visando ã negoria00da preçds e stça adequação to pradeadO pelo .iuciwiderntit termos da 
Olfnca 'cr do incis0 li do oapuisip art. 6-5 Ú Lei te 8.666/93,  quando pararçver o preço iciittitdo em razilo da 
tkiPermancia de fatal; ildrevi0 (  vciS, ou prethgiveik, porem deogusetplèzcias IncateadAveis. ~adores ou:hupeditivos 
da execução do tklostado, ou, ainda ent teso de forç.s ntaior, caso fottuito ou fato doprWpe, configurando álea eco/lb/oiro 
extraordinário e extrocorttratuol, 

10.2. Caso inviãvalou frustrada a ntgociaçló, 1íbto forrreeedordocOrnpromissoesantitido tertso &comunicação ocorra 
antes do pedido de forneenotnin, sem aplicação dapertotitiade se turiri/1/W. a o vericidade dião //Milhos a comprovantes 
apresentados; e 

10.3. Convocar os demais fornecedores para assegurar igualoportunidade de nep,o01400,.qttando catMel. 

11.A cada pedido de revisão de preço deverá of ihrteeedor comprovar e justificar as Atei-eaw fttsáriok rkt planilha 
apresentada anterior/mote, dernonStrondootoliticatnente a variocifo doscompoonntu dot tarstot devidamente jiistificada. 

12..No analise do pedida de xevisía, dentre cubos critérios, 2 Adniinistra00 iiikittinft, pare verificação dos preços 
constantes dos denxrastretivos que acorapanhcrn o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porto 
mercantil, produtoras ciou comercializadonrva serreatizada peia pv/Sprixt urdia/ide, devendo a deliberaçãO, o deferimento 
ou indeferimento da WIC1140 telicitada ser instruída tern justificatiVa da escolha de critério e memória:dos respectivoa 
taictiks, para decisão da Administração no prazo de :30 (trinta) db.s. Todos os documentos utilindos para a análise do 
pedido de roVisiity de preços serão devil:leniente aumacies i  rubricados e numerados, sendo parte integme dos autos. 
processuais. 

12, É vedado h* contratado inferi-Over fornednrento enquard .o aguarda o trrimite do processo de relido de preços, 
estando„ urge caso, Sujeita is sattçães previstas no Editei 'Convocatóri2, salvo a hipótese de. itherarAio do 'fanei:odor 
p-rtvista nega Ate. 



mQ !VALIDADE 
vi‘-i. e.9-49s...0  

PA  0-253 I roogo fl Fls  ropis 	 Ver 

AS ......009P- ` 
 

—.• S I NA T URA 	meet 0 ... 
'FINDAR '' 	ESTADO DO ` '• "" I' à 	 ■N"s- :',..`.,,, 
Croprmo, da seopfirmrpsa , PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIMIVI 	‘-. - - ' 

AVENIDA RUAS 11AIKE4 S/Ng  CEP IV 65370-000, CENTRO,PINDARIÉ.MIRIMJNIA 
CNP' N° 06.1119344/11001-77 

- 

'N. Não havendo axito nas negocia-Ores, o órgão gerenciadortkWará procedes à revogação parcial - ou total da Ata de, 
Registro de Preços, =diante publicação na Diário Oficial, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação 
mais vantajosa. 

15. É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo. 

16. Não cabe repactuaçio ou reajuste de preçoslegisirado. 

17. Havendo qualquer alie:with, o órgão gertineiador tricaminharã. cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos 
órgãos participantes, se houver.- 

~ -Alif.~~ 

18. 0 fornecedor terá o seu registro canteladó por despacho do órgão gerenciador, asgeguradó o contraditório e a ampla 
dcfceacm processo administrativo especifico, quando:. 

181 . Nãe■ cumprir os condições dei Ataste Registro:de Preços; 	• 

18.2. Não retirar a respectiva nota de .empenho nu instrumento. equivalente, Ou não .assinar o contrato, no prazo 
estabelecido pela Administração, sern justificat ivaaceit Wel; 

18.3. Sofrer sanção previSta nos incisos Hl ou IV do .arpitt' do art. 51 da Lei ri' 8.666, de 1993, ou ne art '7* da Lei 12 1? 
10.520, de 2002. 

19.0 eancelameto do registro de preços .p:Klera' ocorrer por fato superveniente, decorrere de caon fortuito ou força 
maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente conaprovttdos-e justiftades: 

19.1. Por razões de interesse público; 

19.2. A pedido do fornecedor. 

20. Em qualquer das hipôtescs acima, o Órgão mondador ootnunicart o ~areento do rogistff 'do fornecedor aot 
Órgãos participantes, se houver. 

21. A contratação como fornecedor registrado observará 41 elaSSifteaçãO segundo a ordem da alma, proposto apresentada. 
durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente ata e será fermalizada mediante imitiu:nem contrarual,. 
conforme disposto no artigo 62 da Lei e 8.666193, c na Lei n° 10:520102, do Decreto n* 3.555/00, tto.Le1 Complementar 
ris 123R)6 e, subsidiariamente, da Lei re 8.666/93; 

22. O órgão coovocará o fornecedor com preço tegiStrado-im Ata para, a cada contratação,no prazo de (cinco) dias tteis, 
efetuar a retira& da Nata de Empenho Mr instrumento equivaleate; ou, assinar o Contraio, sob pena de decair do direito 
á contrata 'çáo' • sem prejuízo das sanOes previnas no Edital e na Ata de Registro de Preços. 

22.1. Esse prezo podexd ser pronto:À°. pôr "¡Nal perkdo, 'por solicitação justitienda do fornecedor e aceita pela 
AdMinistraçâo. 

23. Previamente à formalização de cada contrataçá, ó (nome de órgia) realizará consulta lá SlOAP para ktentifleor 
possivel proibiOto de contratar com o Poder Públicot verificai a nonnneoção das coodirAes.de habilitação. 

.24. A Contratada ficarie obrigada a aceita; ma mesmas condi•Aes Contratunis, 03 acréscimos ela truprestões conteatUais. 
que se fizerem oacassirioa, até o limite de 25% (vinte e eineopor cento) do valarialcial atualizado dó tomam. 

gr! 



P A  0:3 404)U 
Fis  e2f,2 G  

V?= 	 tf- 
";:,.,,;r 4/1"Zi • 	 - 	ASSINATURA Diaãka'aw 	ESTADO DO MARA 
riggrieri=4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ—MIRIM -aor 

AVENIDA MAS BAWIL, SiN, CEP Nd  65.310-000, CENTRO; PINDARÉ --IVIIRBVNIA 
N*06,110.344M1-77 

25.É vedada a sobecutralaplo total oapareial do objete. da ~tato. 

26.A Contratada deverá manter durante toda exec;u00. do Ottrantto, Ciantpatitrilidade com as otrigaperes aSSIMMIS, 
todas as condiçOes de habilitação e:  quefir:80EO taigidathá 

CLÁUSULA SÉTÉS4A 13A VI alilelA DÁ '00~0A(1 

27.O contrato firmado COM o fornecedor. ter& ktia até 31 de dezembro do 'exerelelo do xespeclivo 'crédito 
orçamentário ;  a contar da stra rissinatúra. 

gáffirA911,6yAz_WIREQQ 

28.Durante a vigéncia da cada contrato, os preços: serão reajustados.na sue forma 

CLÁUSULA NONA DAS OBRIG-ACOES Dó éONTRATANTE E DO CM.  TRATADO 

29.As ohriga0cs do conhatanto e da contratada alo aquelas prevláss,~ectivimenle., n Soglez 'DA OBRIOAÇÁO 
DO CONTRATADO" c "DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATANTF' do editaL 

aárnagiLigicaL-12~/~ Alo 	 '0. -1A • 

10. Os produbaa atilo recebidos int fôrma do itcm"IYASCÓNDIÇÕES DO PORNECIMMTCP de dttiod. 

'31.0 pagamento darrsrs4 na forrna do itom:"00 PAGAMENTO' clOedital. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA CON~L'S DA EXECIttÁO DO CONTRATO 

32. A fiscalização da COtitrainio atuí -exeteida pot uM representante da. Adminigrapio, gio quateompteitã &tinir 'as 
deVidas que surgirem tio curo da er.~10 do cofttaitit.t de tud0 der:L.001de à Adonitistra,01o, 

33.A fiscalização de que trata este item não e#luí tern. redit - 1 respoo$abilidade da forntqedora, átclosive perante 
terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resültante de i'mperfektieS técnico, vícios rtdibildtios, Ou emprego de 
material inadequado ou de qualidade inferior, n fl  enTftlielil de", Itikt implica em cenyesponsabiadade da 
Administração ou de seus agentes e prepostos, de conflannidade com o art, 70 da Lei'Ci, R0601 

34. 0 fiscal do contrato anafará een :registro preprio todas aacitorrênciasr relargottattaar com á egeoção do meigo; 
indítando dia ma e ano, bem como o nome dos fimoiondrios eventlialmentO sakvetviiki0, que for 
TICGCSSelcIO regUlarizaçalo das faltas ou defeitos",observadost ~filharadõ eo aqrstramerlids ,  h liOrldade cdteSepte 
para as providénzias cabíveis. 

USW, 

35, A apuração e aplicação de sangres dar-se-na formada Seçlito "DAS .SANÇCÍES" do edial 

CLÁMILA DÉCIMA OumnrA DAS DISPÓS IONES 'GERAIS 

36.Será anexada a esta Ata cópia do termo de Retbrdneia. 

37.Intageren alçai;  independentemente de transcrição, aAta de Registro-de -Preços, oTer modeReferfocia e o proposta 
da empresa. 



ticiusia, 
P.A  00253i Q•2~ 
FLS  4°2  

.411114k 	 .24/ 
'  r'llmagravell"1011"..A,' 	 • SSINATURA 

d con, 	

1VIA .1 N
D:
DA

.

R 	

ESTADO DO Edci.PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIIIIM 
AVENIDA LUAS HAIKEL, SN, CEP. No 65370-000, CENTRO, PINDARLIVIIRIWMA 

•CNPJN 06.189.34410001-77 

38.Nos casos omissos aplicar-se-h as disposições constantes da Lei n° 10320102, do Decreto n° . 3355/00, da Lei 
Complementar n° 123/06, e da Lei n° 8.666/93,.kubsidiariamente. 

39.O foro para dirimir questões telatiVas ã presente Atkserkti &Cidade de Pindare-Mitit44A,coM exclusAo de qualquer 
outro, por mais privilegiado que seja. 

Pindare-114irim/MA, 03de abril de '2020: 

("1:: 

teefttatio.Munleipat de Finançlts 

	

Orgao Gerenciador 	I 


